

WP.0012.4.12.2024

**Protokół nr 7/2024
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu**

WP.0012.5.11.2024

**Protokół nr 5/2024
Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego**

WP.0012.7.5.2024

**Protokół nr 3/2024
Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji**

ze wspólnego posiedzenia w dniu 3 grudnia 2024 roku

Wspólne posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego oraz Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji rozpoczęło się o godz. 13:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Plac Św. Józefa 5, sala 103.

Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego ustalili, iż wspólnemu posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego oraz Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji będzie przewodniczył Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński powitał obecnych Radnych oraz zaproszone osoby – obecni wg załączonych list obecności (*listy obecności stanowią załączniki od nr 1 do nr 4 do niniejszego protokołu*).

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński stwierdził, że:

- na stan 7 Członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 6 Radnych jest obecnych – Komisja jest zdolna do formułowania opinii, wniosków oraz do podejmowania decyzji
- na stan 7 Członków Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego, 5 Radnych jest obecnych – Komisja jest zdolna do formułowania opinii, wniosków oraz do podejmowania decyzji,
- na stan 7 Członków Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji, 4 Radnych jest obecnych – Komisja jest zdolna do formułowania opinii, wniosków oraz do podejmowania decyzji

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia (*porządek wspólnego posiedzenia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*).

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński przedstawił porządek wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego oraz Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji oraz zapytał o uwagi do nadesłanego porządku posiedzenia.

Porządek wspólnego posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zapoznanie się z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Kaliskiego na 2025 rok.
4. Zapoznanie się z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025-2031.
5. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025.
6. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025-2031.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego oraz Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji nie zgłosili uwag.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński przystąpił do głosowania nad przyjęciem przedłożonego porządku wspólnego posiedzenia poszczególnych Komisji.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego oraz Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji **jednogłośnie przyjęli** porządek wspólnego posiedzenia.

Ad. 3. Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński przystąpił do kolejnego punktu porządku posiedzenia – Zapoznanie się z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Kaliskiego na 2025 rok (*przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*).

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński poprosił Skarbnika Powiatu Panią Urszulę Jędrusiak o przedstawienie opinii.

Skarbnik Powiatu Pani Urszula Jędrusiak odczytała uchwałę Nr SO-1/0952/72/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 27 listopada 2024 r., która zawiera pozytywną opinię o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Kaliskiego na 2025 rok.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński otworzył dyskusję i zapytał o uwagi.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego oraz Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji zgodnie stwierdzili, iż zapoznali się z przedmiotową uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu.

Ad. 4. Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński przystąpił do kolejnego punktu porządku posiedzenia – Zapoznanie się z uchwałą Składu

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025-2031 (*przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu*).

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński poprosił Skarbnika Powiatu Panią Urszulę Jędrusiak o przedstawienie opinii.

Skarbnik Powiatu Pani Urszula Jędrusiak odczytała uchwałę Nr SO-1/0957/72/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 27 listopada 2024 r., która zawiera pozytywną opinię o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025-2031.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński otworzył dyskusję i zapytał o uwagi.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego oraz Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji zgodnie stwierdzili, iż zapoznali się z przedmiotową uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu.

Ad. 5. Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 (*przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu*).

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński oddał głos Pani Urszuli Jędrusiak Skarbnik Powiatu.

Pani Urszula Jędrusiak Skarbnik Powiatu, na podstawie przekazanego projektu uchwały, odczytała informacje dot.:

- kwoty dochodów budżetu na 2025 rok,
- kwoty wydatków budżetu na 2025 rok,
- tworzonych rezerw,
- planowanej nadwyżki budżetowej,
- kwoty planowanych rozchodów budżetu,
- planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu,
- upoważnień udzielonych Zarządowi Powiatu Kaliskiego,
- kwoty samodzielnie zaciąganych zobowiązań przez Zarząd Powiatu Kaliskiego oraz ewentualnego przeznaczenia,
- zmian w zasadach ustalania dochodów jst z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz udziału w podatku dochodowym od osób prawnych (CIT),
- stanu zobowiązań finansowych z tytułu zaciągniętych kredytów.

Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz przekazał, iż przedłożony projekt budżetu został przygotowany na stan wiedzy i innych aktów normatywnych na 30 września 2024 r. Dodał, iż zostanie przygotowana autopoprawka do przedstawionego projektu, która będzie w pełni odzwierciedlać właściwy kształt budżetu na rok 2025. Starosta Kaliski sprecyzował, iż budżet na kolejny rok zostanie uchwalony podczas sesji w grudniu. Natomiast już teraz podpisywane są umowy, które zabezpieczają funkcjonowanie urzędu na rok następny.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska podkreśliła, że budżet zaplanowano skromnie, jednakże konstrukcja budżetu jest prawidłowa. Radna zwróciła również uwagę na znaczne obciążenie budżetu zaciągniętymi kredytami. Następnie Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska poruszyła kwestie dodatkowego etatu w Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Opatówku, a także trudności w dostępie do lekarzy specjalistów niezbędnych w diagnozowaniu dzieci ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi .

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński zapytał o inne uwagi do przedmiotowego projektu uchwały.

Członkowie poszczególnych Komisji nie zgłosili innych pytań oraz uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński poddał pod głosowanie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu **pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała** projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 (*opinia stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu*).

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński poddał pod głosowanie Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała** projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 (*opinia stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu*).

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński poddał pod głosowanie Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025.

Komisja Rozwoju Powiatu i Promocji **pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała** projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 (*opinia stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu*).

Ad. 6. Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025-2031 (*przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu*).

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński poprosił Skarbnika Powiatu Panią Urszulę Jędrusiak o przedstawienie tematu.

Skarbnik Powiatu Pani Urszula Jędrusiak przekazała, iż uchwalenie wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025-2031 obejmuje dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób finansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu, wydatki bieżące i majątkowe wynikające z limitów wydatków na planowane i realizowane przedsięwzięcia. Dodatkowo Skarbnik Powiatu poinformowała, że spłatę długu planuje się sfinansować w roku 2025 nadwyżką budżetową, a w latach 2026-2031 również nadwyżką budżetową w poszczególnych latach objętych prognozą.

Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz przedstawił plany dotyczące kontynuacji zadań, zapoczątkowanych w poprzedniej kadencji Rady Powiatu Kaliskiego, tj.:

- budowa zastawek na małych ciekach oraz rowach melioracyjnych,
- budowa ścieżek rowerowych,
- remont budynku Domu Pomocy Społecznej w Liskowie bądź budowa nowego obiektu dla pensjonariuszy,
- termomodernizacja budynku Starostwa Powiatowego w Kaliszu,
- wyposażenie skrzydła zachodniego Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku oraz remont przynależnego dziedzińca.

Przewodnicząca Komisji Edukacji Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska zasygnalizowała pilne potrzeby w Domu Pomocy Społecznej w Liskowie, związane z poprawą warunków bytowych mieszkańców oraz konieczność remontu budynku.

Wicestarosta Kaliski Paweł Kaleta zapewnił, iż Powiat Kaliski ma na względzie dobro pensjonariuszy przebywających w placówce. Jednakże najważniejszą kwestią jest pozyskanie dofinansowania na realizację omawianej inwestycji.

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Dariusz Korczyński, Radny Krzysztof Dziedzic oraz Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz rozmawiali o utworzeniu spółek wodnych na terenie poszczególnych gmin z powiatu kaliskiego.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński zapytał o uwagi do przedmiotowego projektu uchwały.

Członkowie poszczególnych Komisji nie zgłosili pytań oraz uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński poddał pod głosowanie Komisji Edukacji Kultury i Sportu projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025-2031.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu **pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała** projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025-2031 (*opinia stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu*).

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński poddał pod głosowanie Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały Rady

Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025-2031.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała** projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025-2031 (*opinia stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu*).

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński poddał pod głosowanie Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025-2031.

Komisja Rozwoju Powiatu i Promocji **pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała** projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025-2031 (*opinia stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu*).

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia wspólnego dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego oraz Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji, Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął wspólne posiedzenie Komisji.

Wspólne posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego oraz Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji zakończyło się o godz. 13:58.

*Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury i Sportu*

Alicja Skrzybalska

*Przewodniczący Komisji
Infrastruktury i Porządku Publicznego*

Dariusz Korczyński

*Przewodniczący Komisji
Rozwoju Powiatu i Promocji*

Radosław Wower

Protokół sporządziła:

Ewelina Winowicz